

Prüfungsbericht

Nr. 2008-B-4141/02.1

- Kurzfassung -

Produkt:	ALPOCRYL Klarlack 1495 HG Untergrund: schwerentflammbare Spanplatte (DIN 4102 – B1) Auftragsmenge: maximal 2x 100 g/m ²
Auftraggeber:	FLH Managment AG
Hersteller:	Feyco AG mit den Zweigniederlassungen Wenger – Nobs – Pentol
Auftrag	Prüfung des Brandverhalten nach DIN 4102 Teil 1 zum Nachweis der Baustoffklasse B1
Prüfungsbericht:	2008-B-4141/02
Prüfmethodik:	Versuche nach DIN 4102 Teil 1 Abschnitt 6.2 Versuche nach DIN 4102 Teil 1 Abschnitt 6.1.2.2
Prüfergebnis:	Alle Proben bestanden die Brennkastenprüfung nach DIN 4102 Teil 1 Abschnitt 6.2. Die Brandschachtprüfung nach DIN 4102 Teil 1 Abschnitt 6.1.2.2 wurde von allen Proben bestanden. Damit genügt der in den Abschnitten 1 und 2 beschriebene Bau- stoff den Anforderungen an schwerentflammbare Baustoffe der Baustoffklasse B1 nach DIN 4102 Teil 1 Ausgabe Mai 1998 (auf- getragen auf schwerentflammbare Holzspanplatten).

Dieser Prüfungsbericht ist kein Verwendbarkeitsnachweis im Sinne der Landesbauordnungen bzw. der Bauregelliste.

Die Gültigkeit dieses Prüfungsberichtes endet am **12. Januar 2014** und kann danach auf Antrag verlängert werden.

Diese Kurzfassung umfasst auszugsweise die Abschnitte 1, 2, 5 und 6 des Prüfungsberichtes Nr. 2008-B-4141/02.

Freiberg, den 13. Januar 2009



Dipl.-Ing. Hübler
Prüfstellenleiter Brandschutz



Dipl.-Ing. Ullmann
Prüfingenieurin

MPA Dresden GmbH
Fuchsmühlenweg 6F
D-09599 Freiberg
Tel.: +49(0)3731-2 03 93-0
Fax: +49(0)3731-2 03 93-110

Geschäftsführer: Thomas Hübler
Steuernummer: 220/114/03011
Amtsgericht Chemnitz HR B 21581
Internet: www.mpa-dresden.de
E-Mail: info@mpa-dresden.de

Kreissparkasse Freiberg
Poststraße 1a
D-09599 Freiberg
Kto.: 3115024672
BLZ: 870 520 00

USt-IdNr.: DE234220069
IBAN DE68 8705 2000 3115 0246 72
BIC WELADED1FGX